



CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>	2018	2017	Variazione 2018-2017	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	80.161.207	75.044.185	5.117.022	6,8%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	77.817.926	72.468.885	5.349.041	7,4%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	1.949.781	2.241.500	-291.719	-13,0%
1) <i>Contributi da Regione (extra fondo) - vincolati</i>	1.949.781	2.241.500	-291.719	-13,0%
2) <i>Contributi da Regione (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA</i>	-	-	-	-
3) <i>Contributi da Regione (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA</i>	-	-	-	-
4) <i>Contributi da Regione (extra fondo) - altro</i>	-	-	-	-
5) <i>Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)</i>	-	-	-	-
6) <i>Contributi da altri soggetti pubblici</i>	-	-	-	-
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	300.000	300.000	-	0,0%
1) <i>da Ministero della Salute per ricerca corrente</i>	-	-	-	-
2) <i>da Ministero della Salute per ricerca finalizzata</i>	-	-	-	-
3) <i>da Regione e altri soggetti pubblici</i>	300.000	300.000	-	0,0%
4) <i>da privati</i>	-	-	-	-
d) Contributi in c/esercizio - da privati	93.500	33.800	59.700	176,6%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-2.285.985	-3.077.731	791.746	-25,7%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	944.437	1.538.679	-594.242	-38,6%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	58.534.764	53.898.250	4.636.514	8,6%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	55.741.489	50.683.417	5.058.072	10,0%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	1.562.646	1.920.689	-358.043	-18,6%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	1.230.630	1.294.144	-63.514	-4,9%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	1.940.833	2.384.245	-443.412	-18,6%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	874.769	951.762	-76.993	-8,1%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	4.303.253	4.367.020	-63.767	-1,5%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	242.177	268.700	-26.523	-9,9%
Totale A)	144.715.455	135.375.110	9.340.345	6,9%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	18.314.486	16.922.714	1.391.772	8,2%
a) Acquisti di beni sanitari	17.786.002	16.411.142	1.374.860	8,4%
b) Acquisti di beni non sanitari	528.484	511.572	16.912	3,3%
2) Acquisti di servizi sanitari	13.793.292	13.830.222	-36.930	-0,3%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	4.392.398	4.126.054	266.344	6,5%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale	-	-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	522.397	646.024	-123.627	-19,1%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	45	-45	-100,0%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	1.434.908	1.666.849	-231.942	-13,9%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	71.051	57.697	13.354	23,1%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	7.016.718	6.927.513	89.205	1,3%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	355.821	406.040	-50.219	-12,4%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	14.033.853	13.665.106	368.747	2,7%
a) Servizi non sanitari	12.727.681	12.351.517	376.164	3,0%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	1.146.219	1.115.747	30.472	2,7%
c) Formazione	159.954	197.842	-37.888	-19,2%
4) Manutenzione e riparazione	8.166.393	5.161.465	3.004.928	58,2%
5) Godimento di beni di terzi	800.637	800.133	504	0,1%
6) Costi del personale	73.792.715	70.065.880	3.726.835	5,3%



CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>	2018	2017	Variazione 2018-2017	
			Importo	%
a) Personale dirigente medico	33.746.511	31.461.411	2.285.100	7,3%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.405.333	2.374.009	31.324	1,3%
c) Personale comparto ruolo sanitario	30.569.481	29.211.508	1.357.973	4,6%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.489.529	1.126.837	362.692	32,2%
e) Personale comparto altri ruoli	5.581.860	5.892.115	-310.255	-5,3%
7) Oneri diversi di gestione	670.267	707.145	-36.878	-5,2%
8) Ammortamenti	4.428.078	4.537.341	-109.263	-2,4%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	5.185	26.118	-20.933	-80,1%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	1.726.939	1.699.645	27.294	1,6%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	2.695.954	2.811.578	-115.624	-4,1%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	124.292	-124.292	-100,0%
10) Variazione delle rimanenze	-663.436	-673.561	10.125	-1,5%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-660.604	-681.169	20.565	-3,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-2.832	7.608	-10.440	-137,2%
11) Accantonamenti	5.578.189	7.276.932	-1.698.743	-23,3%
a) Accantonamenti per rischi	2.221.606	4.419.646	-2.198.040	-49,7%
b) Accantonamenti per premio operosità	212.122	201.923	10.199	5,1%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	1.643.165	1.623.500	19.665	1,2%
d) Altri accantonamenti	1.501.296	1.031.863	469.433	45,5%
Totale B)	138.914.475	132.417.669	6.496.806	4,9%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	5.800.981	2.957.441	2.843.540	96,1%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0	102	-102	-99,5%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	-291	-548	257	-46,9%
Totale C)	-291	-446	155	-34,8%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	1.909.766	9.617.527	-7.707.761	-80,1%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	1.909.766	9.617.527	-7.707.761	-80,1%
2) Oneri straordinari	-1.652.752	-5.056.550	3.403.798	-67,3%
a) Minusvalenze	-349	-1.614	1.265	-78,4%
b) Altri oneri straordinari	-1.652.403	-5.054.936	3.402.533	-67,3%
Totale E)	257.014	4.560.977	-4.303.963	-94,4%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	6.057.705	7.517.972	-1.460.267	-19,4%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	-5.718.668	-5.142.771	-575.897	11,2%
a) IRAP relativa a personale dipendente	-5.526.369	-4.975.281	-551.088	11,1%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	-95.447	-106.731	11.284	-10,6%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	-96.852	-60.759	-36.093	59,4%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	-27.880	-29.166	1.286	-4,4%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	-5.746.548	-5.171.937	-574.611	11,1%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	311.156	2.346.035	-2.034.879	-86,7%